Протокол заседания

СОВЕТА ОБУЧАЮЩИХСЯ ШКОЛЫ

№1 от 15.09.2023

Присутствовали: члены Совета обучающихся школы 5-11 классов

Повестка дня:

1.Обсуждение календаря образовательный событий на новый 2023-2024 учебный год.

2. Знакомство с акциями и проектами РДДМ «Движение Первых».

2.Планирование мероприятий в рамках Дня учителя.

3. Участие в мероприятиях и конкурсах окружного, областного уровней.

Слушали:

По первому вопросу выступила советник директора по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными объединениями Чабуркина М.С.  Она познакомила с

календарем образовательных событий.

РЕШИЛИ:

 1.Одобрить  календарь образовательный событий и календарный план воспитательной

работы на 2023-2024 учебный год с учетом мнений старшеклассников.

По второму вопросу выступила советник директора по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными объединениями Чабуркина М.С. Марина Сергеевна

познакомила ребят с проектами РДДМ, акциями, правилами регистрации.

РЕШИЛИ:

 Активно принимать участие в РДДМ « Движение первых», привлекать одноклассников и

друзей. Провести торжественное открытие первичного отделения РДДМ « Движение

Первых» 29 сентября.

По третьему вопросу советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями Чабуркина М.С. Она сообщила, что день учителя в нашей

школе запланирован на 6 октября 2023г. Обсудили, как можно поздравить учителей с их

праздником. Дано задание обсудить в классах праздник «День Учителя».

Старшеклассники внесли предложения организовать день самоуправления.

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению. Донести информацию до всего класса.

2. Организовать 6 октября день самоуправления.

3. Принять участие в акции #БлагоДарю, в которой все учителя и наставники получат

благодарность от своих учеников

Четвёртым вопросом познакомились с планом окружных конкурсных мероприятий,

направленных на развитие различных способностей школьников.

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению. Донести информацию до всего класса.

Секретарь        Азязова Ксения.